
Protokół nr LVI/2022 

Obrady Rady Gminy Michałowice rozpoczęto w dniu 28 grudnia 2022 o godz. 10:00, a 

zakończono o godz. 12:25 tego samego dnia. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył LVI Sesję Rady Gminy Michałowice w dniu 28 grudnia 

2022 roku. Na wstępie przywitał Wójta Pana Antoniego Rumian, Zastępcę Wójta Pana  

Jarosława Sadowskiego, Panią Skarbnik Agatę Krzyżak-Szotę, Sołtysów oraz pozostałych 

pracowników Urzędu Gminy. 

Pan Przewodniczący przeszedł do sprawdzenia obecności.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków, podjęte dziś uchwały będą prawomocne 

/załącznik nr 1 do protokołu/ 

Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNY (1) 
Eleonora Dyląg 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad /załącznik nr 2 do 
protokołu/: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Zatwierdzenie protokołu z LV Sesji Rady Gminy Michałowice. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie 
wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Michałowice na rok 2023. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 
2023 roku Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania 
alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zerwana. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom Krakowska, Na Zerwanej i 

Magiczna w Wilczkowicach. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny 

nieruchomości oznaczonej jako działka nr 349 w miejscowości Wola Więcławska, 
gmina Michałowice oraz zawarcia umowy przenoszącej własność tej nieruchomości. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/345/2021 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań drogowych w 2022 roku w trybie 
Inicjatyw Samorządowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2022 rok 
przyjętego uchwałą nr XLIII/347/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Michałowice na lata 2022-2034. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla jednostki OSP Wilczkowice. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Instytucji Kultury: 

Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice realizacji zadania 

drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego i udzielenia pomocy 
rzeczowej. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zielonki na 
realizację zadania „ Dowóz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Michałowice 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie Budżetu Gminy Michałowice na rok 2023.  
19. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice 

na lata 2023-2034. 
20. Dyskusja wolne wnioski. 
21. Zamknięcie sesji. 

Pan Przewodniczący poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do porządku obrad. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne porządek obrad. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 

Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 

Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

NIEOBECNI (1) 

Eleonora Dyląg 

Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 4. Zatwierdzenie protokołów z LV Sesji Rady Gminy Michałowice. 

 Pan Przewodniczący poinformowała, że protokoły z LV Sesji Rady Gminy Michałowice, był do 



wglądu i każdy mógł się z nimi zapoznać. Poprosił o ewentualne zgłoszenie uwag do tych 

protokołów. 

Pan Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie jawne zatwierdzenie protokołu z 

LV Sesji Rady Gminy w Michałowicach. 

Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 

Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 

Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

NIEOBECNI (1) 

Eleonora Dyląg 

Protokół został zatwierdzony. 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

Głos zabrała Pani Paulina Sobczyk – Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Michałowicach.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 stanowi kontynuację programu realizowanego w 
poprzednich latach. Głównym jego celem jest zapobieganie uzależnieniom a także 
zmniejszanie wynikających z nich szkód zdrowotnych i społecznych. W programie 
uwzględnione zostały również uzależnienia behawioralne. Program realizuje zadania z 
zakresu lokalnej i między sektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu. Wskazane sa w nim podmioty odpowiedzialne za realizację oraz źródła 
finansowania programu.  Na podstawie badań można stwierdzić, że uzależnienia dotykają 
osoby w każdym wieku  i nie są one zależne od statusu społecznego.  Adresatami programu 
są wszyscy mieszkańcy gminy Michałowice.  Program w głównej mierze finansowany jest z 
opłat za korzystanie z koncesji na sprzedaż alkoholu oraz sprzedaży alkoholi o pojemności do 
300 ml.  

Rozpoczęto dyskusję.  

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 3 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/458/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 



ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 
Uchwała została podjęta. 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie 

wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Michałowice na rok 2023. 

Głos zabrała Pani Aneta Adamczyk - Pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Michałowicach.  

Zanim przejdę do omawiania uchwały chciała bym zgłosić korektę oczywistej omyłki 
rachunkowej w tabeli zamiast sumy wynoszącej 22 osoby powinno być 16 osób oraz 
oczywistej omyłki pisarskiej w pkt nr 7 ppkt 3 powinno być zgodnie z uchwałą nr 160 a jest 
60.  

Uchwała wynika  z konieczności aktualizacji planu potrzeb na realizację prac społecznie 
użytecznych  w 2023 roku. Jest to program realizowany po raz 10 przez Gminę przy 
współpracy Powiatowego Urzędu Pracy i Starosty . Jest on adresowany  do osób 
bezrobotnych, które korzystają ze świadczeń pomocy społecznej.  W tym roku 
zaplanowaliśmy 5840 godzin dla 16 osób. Podjęcie tej uchwały jest konieczne do zawarcia 
porozumienia ze Starostą.  

Otwarto dyskusję. 

Radna E. Cielecka: czy te 16 osób na które przewidziany jest program już jest? 

Pani Adamczyk:  nie mamy jeszcze tych osób, w ubiegłym roku były to trzy osoby. Niestety 
mamy tu ściśle określone kryteria ustawowe jeśli chodzi o te osoby i gdy ktoś już je spełnia to 
nie koniecznie jednak chce pracować za proponowana przez nas stawkę.  

Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego  pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 4 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania uchwały nr LVI/459/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb w 
zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w gminie Michałowice na rok 2023. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 



Uchwała została podjęta.  

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego współdziałania w 

2023 roku Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie przeciwdziałania 

alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego Centrum 

Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

Głos zabrał Jarosław Sadowski – Zastępca Wójta Gminy  

Uchwała dotyczy zgody na zawarcie porozumienia z gminą miejską Kraków, która prowadzi 
Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień czyli izbę wytrzeźwień. Czasami pojawia się 
potrzeba, żeby jakiegoś mieszkańca tam odwieźć i aby było to możliwe konieczne jest 
zawarcie porozumienia. W budżecie zabezpieczamy środki w wysokości 4 000,00 zł gdyby się 
okazało że ktoś nie jest w stanie pokryć kosztów swojego pobytu. 

Rozpoczęto dyskusję.  
Radny W. Dyna: jaki jest koszt pobytu w izbie?  
Zastępca Wójta: około 300 zl za dobę.  
Pan Przewodniczący: ile osób w zeszłym roku zostało tam odwiezionych? 
Zastępca Wójta: było to 6 osób.  
Komisja Zdrowia, Kultury, Oświaty i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały /załącznik nr 5 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/460/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego 
współdziałania w 2023 roku Gminy Michałowice z Gminą Miejską Kraków w zakresie 
przeciwdziałania alkoholizmowi, w odniesieniu do osób doprowadzonych do Miejskiego 
Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 
Uchwała została podjęta.  

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zerwana. 

Głos zabrał Jarosław Sadowski – Zastępca Wójta Gminy  

Uchwała dotyczy kompleksowego wprowadzenia nazewnictwa ulic w miejscowości Zerwana. 
Jest to to 17 ulic, droga krajowa nr 7 to ul. Krakowska, droga w kierunku Iwanowic będzie się 
nazywał Zielona Dolina czyli tak samo jak jej dalszy odcinek w Wilczkowicach.  Doga 
powiatowa w kierunku Woli Więcławskiej będzie nazywała się Przy Lesie. Pozostałe nazwy to 
ul. Dolna, Zbożowa, Niepodległa, Diamentowa, Familijna, Rumiankowa, Koralowa, 



Borówkowa, Srebrna, Pod Gwiazdami, Leśna Dolina, Błękitna, Leona Trzaski. Są to nazwy 
niepowtarzające się z innymi miejscowościami w naszej gminie.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Pan Przewodniczący: rozumiem, że mieszkańcy nie maja uwag co do tych nazw i były one z 
nimi ustalone? 

Zastępca Wójta: tak, nazwy dróg publicznych zostały ustalone na zebraniu wiejskim 
natomiast pozostałe nazwy były nadane na wniosek ich właścicieli.  

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały /załącznik nr  6 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/461/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Zerwana. 
Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicom Krakowska, Na Zerwanej i 

Magiczna w Wilczkowicach. 

Głos zabrał Jarosław Sadowski – Zastępca Wójta Gminy  

Projekt tej  uchwały jest uzupełnieniem nazwy kilku ulic w Wilczkowicach. Ulica Magiczna 
jest to przecznica od ul. Jaworowej jest to ulica prywatna nazwa została nadana na wniosek 
właściciela tej drogi. W tej uchwale proponujemy jeszcze nadanie nazwy ul. Krakowska jest 
to ulica graniczna między Wilczkowicami i Zerwaną. Ostatnią z proponowanych ulic jest ul. 
Na Zerwanej jest to przecznica od ul. Krakowskiej, jednak na posiedzeniu komisji był wniosek 
o nie nadawanie tej nazwy.   

Rozpoczęto dyskusję. 

Radna A. Szydłowska: w imieniu mieszkańców właśnie tej ulicy proszę aby nosiła ona nazwę 
ul. Krakowskiej, ponieważ nazwa ul. Na Zerwanej w miejscowości Wilczkowice może 
powodować problemy komunikacyjne.  

Radna R. Browarnik: uważam, że nie można wbrew mieszkańcom nadawać tej nazwy, 
pozostawmy ja po prostu jako bezimienną przyporządkowaną do ulicy Krakowskiej. 

Pan Przewodniczący: dokonamy więc poprawki w nazwie uchwały i usuniemy ul. Na 
Zerwanej, skreślimy punkt 2 oraz zmienimy załącznik graficzny do uchwały.  

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała poprawkę i  
projekt uchwały /załącznik nr  7 do protokołu/. 



Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  poprawki do uchwały w sprawie nadania 
nazwy ulicom Krakowska, Na Zerwanej i Magiczna w Wilczkowicach. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Poprawka została podjęta.  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/462/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie nadania nazwy ulicom Krakowska i 
Magiczna w Wilczkowicach. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny 

nieruchomości oznaczonej jako działka nr 349 w miejscowości Wola Więcławska, gmina 

Michałowice oraz zawarcia umowy przenoszącej własność tej nieruchomości.  

Głos zabrał Antoni Rumian –Wójt Gminy  

Kilkanaście lat temu na wniosek mieszkańców sołectwa Zagórzyce wystąpiliśmy do Starosty 
Krakowskiego o użyczenie działki na Woli Więcławskiej, która wcześniej była uprawiana przez 
kierownika szkoły w Więcławicach. Ponieważ ta działka nie podlegała komunalizacji tak jak 
inne działki przeszła ona na skarb Państwa. Starosta przekazał nam ta działkę w użytkowanie 
z zastrzeżeniem, że ma być  ona użytkowana pod cele rekreacyjno sportowe. Niestety 
położenie tej działki nie sprzyja takiemu jej wykorzystaniu dlatego stwierdziliśmy, że nie ma 
sensu w dalszym ciągu utrzymywać tej działki i lepiej będzie zrezygnować z tego użyczenia 
ponieważ nie ma chętnych aby korzystać z tej działki a my jako gmina nie możemy jej i tak 
sprzedać.  

Rozpoczęto dyskusję. 



Radny W. Dyna: faktycznie położenie tej działki nie sprzyja wykorzystaniu jej na cele na jakie 
została nam ona przekazana.  

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 8 do 
protokołu/. 

Komisja Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały /załącznik nr  9 do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/463/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie wyrażenia zgody na odwołanie darowizny 
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 349 w miejscowości Wola Więcławska, gmina 
Michałowice oraz zawarcia umowy przenoszącej własność tej nieruchomości. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

Uchwała ma na celu wyrażenie zgody na pokrycie brakującej części na funkcjonowanie 
systemu gospodarowania odpadami z dochodów własnych nie pochodzących z opłaty za 
odpady komunalne. Uchylamy tez wcześniej podjęte uchwały odnośnie dopłat do systemu 
gospodarowania odpadami.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 10 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/464/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 



Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/345/2021 Rady Gminy 

Michałowice z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Krakowskiemu na realizację zadań drogowych w 2022 roku w trybie Inicjatyw 

Samorządowych. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

Uchwała dotyczy zmiany uchwały z 2021 roku gdzie przeznaczaliśmy środki na 
przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi w Młodziejowicach. Zadanie 
to zostało już praktycznie zrealizowane jednak został jeszcze projekt kładki, którego nie uda 
się w tym roku wykonać dlatego przenosimy te środki na rok przyszły.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 11 do 
protokołu/. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 12 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/465/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/345/2021 Rady 
Gminy Michałowice z dnia 30 grudnia 2021r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań drogowych w 2022 roku w trybie Inicjatyw 
Samorządowych. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 



Uchwała została podjęta.  

Ad 12, 13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 2022 rok 

przyjętego uchwałą nr XLIII/347/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 grudnia 2021 r. w 

sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice 

na lata 2022-2034. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

Omówię jednocześnie zmiany w budżecie i wieloletniej prognozie finansowej. Zmieniamy 
dochody budżetu i wydatki budżetu gminy o kwotę 501 033,50 zł., deficyt pozostaje bez 
zmian. Zmiany dotyczą przeniesienia realizacji części zadań na rok 2023. Dochody 
zwiększamy w związku z otrzymaną subwencją oświatową. Jeśli chodzi o wieloletnią 
prognozę finansową to dokonaliśmy zmiany w zadaniach dotyczących budowa kanalizacji na 
terenie gminy, opinii hydrologicznych, studium zagospodarowania przestrzennego, 
preferencyjny zakup węgla, asystent ucznia, cyfrowa gmina, Elena, małopolska tarcza 
antykryzysowa, OZE, gospodarka ściekowa oraz transport publiczny.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 13, 14 
do protokołu/. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 15, 16 
do protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/466/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Michałowice na 
2022 rok przyjętego uchwałą nr XLIII/347/2021 Rady Gminy Michałowice z dnia 30 grudnia 
2021 r. w sprawie budżetu Gminy Michałowice na rok 2022. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 

Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 

Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 

NIEOBECNI (1) 

Eleonora Dyląg 

 

Uchwała została podjęta. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/467/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Michałowice na lata 2022-2034. 



Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 
 

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji dla jednostki OSP Wilczkowice 

Głos zabrał Pan Wójt – Antoni Rumian.   

OSP Wilczkowice zgodziło się wynajmować jedno pomieszczenie klubowi Polonia 
Wilczkowice. Z uwagi na to, że jest to nasza remiza formalnie to my podpisujemy umowę z 
najmującym i otrzymujemy od niego pieniądze. Środki pozyskane z najmu możemy przekazać 
OSP jedynie w postaci dotacji.  

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 17 do 
protokołu/. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 18 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/468/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie dotacji dla jednostki OSP Wilczkowice  

Radny M. Podymkiewicz z uwagi na pełnioną przez niego funkcję Naczelnika OSP Więcławice 
oraz członka zarządu Gminnego OSP nie brał udziału w głosowaniu dotyczącym dotacji dla 
OSP.   

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Zofia Puchalska-Wilk, Aneta 
Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
BRAK GŁOSU (1) 
Maciej Podymkiewicz 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 
Uchwała została podjęta.  



Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Instytucji Kultury: 

Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

W 2023 r udzielamy dotacji celowej dla Biblioteki Publicznej w wysokości 592 665,00 z 
przeznaczeniem na realizację zadania rekonstrukcja zabytkowego budynku na filię biblioteki 
w Raciborowicach.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 19 do 
protokołu/. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 20 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/469/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Instytucji 
Kultury: Biblioteka Publiczna Gminy Michałowice.. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice realizacji zadania 

drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego i udzielenia pomocy 

rzeczowej.. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

W ramach ustaleń ze starostą uzgodniono, że w przyszłym roku zostanie zaprojektowany 
brakujący odcinek chodnika w Masłomiącej. Przyjmujemy to zadanie na siebie, całkowity 
koszt szacujmy na 80 000 zł, z czego 40 000zł będzie pochodziło z budżetu Gminy 
Michałowice a pozostała cześć z budżetu powiatu.   

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 21 do 
protokołu/. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 22 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/470/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r w sprawie przejęcia przez Gminę Michałowice 



realizacji zadania drogowego należącego do właściwości Powiatu Krakowskiego i udzielenia 
pomocy rzeczowej. 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Zielonki na 

realizację zadania „ Dowóz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Michałowice do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej. 

Głos zabrał Zastępca Wójta – Jarosław Sadowski.   

Uchwała dotyczy dotacji dla Gminy Zielonki, która prowadzi Dom Samopomocy. Do tej 
placówki uczęszcza 14 osób z terenu naszej gminy. Są to dorosłe osoby z zaburzeniami 
psychicznymi  i deficytami intelektualnymi. Koszty pobytu tych osób pokrywane są przez 
Urząd Wojewódzki jednak koszty transportu już nie. W opinii naszego GOPS jest to zadanie 
bardzo ważne i dlatego też chcemy w części dofinansować koszty tego dojazdu. Jest to forma 
aktywizacji dla tych osób a dla ich rodzin jest to duże odciążenie. Gdyby rodziny zdecydowały 
się na umieszczenie tych osób w całodobowych placówkach opiekuńczych to koszt ich 
pobytu ponosiła by gmina więc jest to też dla nas korzyść finansowa.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 23 do 
protokołu/. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały /załącznik nr 24 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/471/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Zielonki na realizację zadania „ Dowóz osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Michałowice 
do Środowiskowego Domu Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 



NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 

Uchwała została podjęta.  

Ad 18, 19. Podjęcie uchwały w sprawie Budżetu Gminy Michałowice na rok 2023.  

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Michałowice na lata 

2023-2034. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2023 w wysokości 
67 218 038,92 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 60 336 059,99 zł; 
2) dochody majątkowe: 6 881 978,93 zł  
Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2023 w wysokości  
72 719 301,64 zł, z czego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 61 188 819,91 zł,  
2) wydatki majątkowe w wysokości 11 530 481,73 zł,  

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
5 501 262,72 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciąganych kredytów w kwocie 4 600 004,80 zł; 
2) środkami z dotacji w kwocie 69 252,92 zł; 
4) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ustawy o finansach publicznych w 

kwocie 832 005,00 zł; 
5) przelewów z rachunków lokat w kwocie 0,00 zł., Ustala się: 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie 7 901 257,92 zł; 
2) rozchody budżetu w łącznej kwocie   2 399 995,20 zł; 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.  

1. Ustala się limit zobowiązań: 
a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2023 w wysokości  7 000 

000,00 zł, w tym na pokrycie deficytu w wysokości 4 600 004,80 zł, na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2 399 
995,20 zł; 

b) z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku 2023 na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu w wysokości 5 000 000,00 zł. 

W zakresie wykonania budżetu na 2023 rok upoważnia się Wójta Gminy Michałowice do: 

1) dokonywania zmian w budżecie, w granicach działu wydatków, innych niż określone w 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

2)  dokonania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 
a) zmianą kwot lub uzyskanie płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich 

albo środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 
albo środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 



3) przekazania kierownikom i dyrektorom jednostek budżetowych uprawnień do 
dokonywania zmian w planie wydatków bieżących, z wyłączeniem zmian wydatków 
objętych załącznikiem przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu; 
b) dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 
5) zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów oraz emisji papierów 

wartościowych w kwotach określonych limitami z ust. 3, z których obciążenia w okresie 
ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowice w części określającej Wieloletnią 
Prognozę Długu; 

6) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do 
wysokości 7 000 000,00 zł. 

7) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości 5 000 000,00 zł. 

8) lokowania w trakcie realizacji budżetu na rok 2023, czasowo wolnych środków 
budżetowych, na rachunkach również w innych bankach, niż bank wykonujący obsługę 
finansową Gminy Michałowice. 

W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 457 000,00 zł w tym : 

1) rezerwę ogólną budżetu w kwocie 275 950,00 zł, 
2) rezerwę celową na dofinansowanie zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 181 050,00 zł. 
Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) Zestawienie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami  

2) Zestawienie dochodów i wydatków budżetu na zadania realizowane na podstawie 
porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego -  

3) Zestawienie dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
i wydatki budżetu Gminy Michałowice w 2023 roku na realizację zadań określonych w 
gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

4) Zestawienie dochodów z opłat  i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatków na finansowanie zadań Gminy Michałowice w zakresie ochrony środowiska 

5) Zestawienie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
wydatków na pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi  

6) Zestawienie dochodów Gminy Michałowice z tytułu 50% wysokości opłat z zezwoleń od 
sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej 
napoju nieprzekraczającej 300 ml oraz wydatków na  działania mające  na  celu  realizację  
lokalnej  międzysektorowej  polityki  przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu,  

7) Informację z wykonywania dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
zleconych Gminie w roku 2023. 

Wydatki budżetu obejmują wyodrębnione wydatki na przedsięwzięcia wprowadzonych na 
zasadach Funduszu Sołeckiego – zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały. 

Z planu wydatków budżetu wyodrębnia się planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 
2023 w łącznej kwocie  8 246 122,25 zł, jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały. 



Udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowych instytucji kultury w następujących 
kwotach: 

1) Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach – 1 400 000,00 zł; 
2) Biblioteki Publicznej Gminy Michałowice –  900 000,00 zł. 

 

Głos zabrał Zastępca Wójta -Jarosław Sadowski 

W uzupełnieniu wypowiedzi Pani Skarbnik chciał bym podkreślić, że ten budżet już jest takim 
budżetem z czasu kryzysu, co prawda nie ma jeszcze załamania inwestycyjnego jednak 
mieliśmy bardzo dużą trudność w zbilansowaniu dochodów i wydatków bieżących.  Znacznie 
zmniejszyły nam się wpływy z podatku PIT przy dużym wzroście kosztów energii, 
wynagrodzeń oraz obsługi zadłużenia.  

Jeżeli chodzi o najważniejsze inwestycje jakie przewidujemy do realizacji w przyszłym roku to 
są to:  

• Projekt wodno-kanalizacyjny na kwotę ponad 4 mln zł. w ramach, którego wybudujemy 

kanalizację na ul. Nad Strugą Wiśniowa, Działkowa, Miła oraz budowa wodociągu w 

miejscowości Masłomiąca.  

• Rozbudowa infrastruktury sportowej na kwotę 2 000 350 zł – dokończenie budowy szatni 

dla Michałowianki. 

• II etap przebudowy ul. Warszawka – 1 000 900,00 zł 

• Budowa filii biblioteki w Raciborowicach- 600 000 zł. (wartość całego projektu wynosi 

1 000 800,00 

• Rozbudowa oświetlenia 270 000 zł 

• Wykupy działek 200 000,00 zł 

• Wymiana pieców 195 000,00 zł 

• Wykup sieci wodno- kanalizacyjnej 150 000,00zł 

• Projekt kanalizacji 100 000,00 zł  

Na ten moment  w tym budżecie nie zostały ujęte dofinansowania na budowy dróg na które 
zostały złożone wnioski czyli przebudowa 2 odcinków drogi w Młodziejowicach, przebudowa 
drogi Więcławice- Zdzięsławice, przebudowa drogi w Pielgrzymowicach. 

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Agata Krzyżak- Szota.  

Jeśli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to maja w niej odzwierciedlenie wszystkie 
środki zabezpieczone w budżecie. Miedzy innymi program OZE, Elena, programy realizowane 
przez jednostki oświatowe, dystrybucja węgla oraz zabezpieczenie zadań omawianych przy 
zmianach budżetu z 2022 roku.  

Rozpoczęto dyskusję. 

Komisja Budżetu i Finansów  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 25, 26 
do protokołu/. 

Komisja Rozwoju i Inwestycji  pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 27, 28 
do protokołu/. 



Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał /załącznik nr 29, 30 do 
protokołu/. 

Pan Przewodniczący: czy planujemy jeszcze jakieś kolejne inwestycje wodociągowe? 

Zastępca Wójta: Wodociągi Michałowice wystąpiły z wnioskiem do PROW o dofinansowanie 
na ul. Spokojną. Kończymy również projekt kanalizacji na ul. Rzecznej.  

Radna A. Szydłowska: czy w tej kwocie na kanalizacje znalazła się ul. Stoczki i Awdańców w 
Młodziejowicach? 

Zastępca Wójta: dokładnie jeszcze nie rozdysponowaliśmy tych pieniędzy, na pewno 
będziemy realizować to w miejscach gdzie mieszkańcy wyrażają zgodę. Ul. Stoczki jest jedną 
z ulic, na których warto by tą kanalizację wykonać.   

Pan Przewodniczący: czy w przyszłorocznym budżecie były uwzględnione podwyżki 
wynagrodzeń dla pracowników? 

Pani Skarbnik: w związku ze zmianą najniższego wynagrodzenia w roku 2023 oraz zmianami 
podstawowego wynagradzania nauczycieli, przewidujemy minimalna podwyżkę dla 
pracowników.  

Pan Przewodniczący zachęcił sołtysów do wzięcia udziału w dyskusji na temat budżetu.  

Radny M. Podymkiewicz: w przyszłorocznym budżecie są zabezpieczone środki na koncepcję 
budowy przedszkola, chciał bym wiedzieć kiedy będzie ona gotowa i czy zostanie 
zorganizowane spotkanie na którym zostanie nam ona przestawiona i będziemy mogli ją 
omówić?  

Pan Przewodniczący przeszedł do głosowania  uchwały nr LVI/472/2022 Rady Gminy 
Michałowice z dnia 28 grudnia 2022 r. sprawie Budżetu Gminy Michałowice na rok 2023 

Odbyło się głosowanie jawne. 
Rada Gminy głosowała następująco: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Bednarczyk, Renata Browarnik, Elżbieta Cielecka, Władysław Dyna, Jakub Fluder, 
Daniel Gajoch, Adam Jurek, Marek Kozłowski, Ewa Krawczyk, Maciej Podymkiewicz, Zofia 
Puchalska-Wilk, Aneta Szydłowska, Wanda Wesołowska, Elżbieta Zębala 
NIEOBECNI (1) 
Eleonora Dyląg 
Uchwała została podjęta. 

Ad 20. Dyskusja wolne wnioski. 

Pan Wójt: Jak pewnie już większość z was znaleźliśmy się na wysokim miejscu pierwszy raz 
pierwszej dziesiątce gmin w rankingu Rzeczpospolitej. Ranking organizowany jest przez 
dziennik Rzeczpospolita i jest to najbardziej prestiżowy ogólnopolski ranking samorządów, 
który obejmuje bardzo dużo różnych danych dotyczących funkcjonowania gmin. Na razie 
mamy to piąte miejsce na 1523 Gminy tam większość danych to są dane z Ministerstwa 
Finansów i dane z głównego Urzędu Statystycznego świadczące o jakości życia w danej 
gminie. Przewodniczącym kapituły od wielu lat jest profesor Jerzy Buzek premier obecnie 
pracujący wciąż jeszcze w Europarlamencie jest taki ranking , który opracowuje zupełnie 



niezależne gremium. Chciał bym pogratulować państwu jako mieszkańcom i społecznikom 
tej gminy i podziękować jednocześnie za to bo to jest wspólny sukces wszystkich 
mieszkańców i organizacji z naszego terenu. 

Następnie Pan Wójt przedstawił nową Panią Kierownik referatu Inwestycji i Gospodarki 
Komunalnej – Joannę Czerpak, która pokrótce omówiła swoją wcześniejszą karierę 
zawodową i dziedziny w, których się specjalizuje.  

Radna A. Szydłowska:  bardzo cieszymy się z wyniku rankingu jednak chciała bym podkreślić, 
że jednym z czynników, który pomógł nam w zajęciu takiego miejsca sa wyniki naszych 
uczniów jakie osiągnęli w egzaminie ósmoklasisty.  

Radna W. Wesołowska: bardzo proszę aby Państwo Radni poparli mnie aby gdy zakończą się 
prace związane z wydawaniem decyzji o ujęcie w budżecie ul. Leśnej.  

Radna A. Szydłowska:  w odpowiedzi na moje interpelacje dotyczące linii 260 otrzymałam 
informację, że zostało złożone pismo do zarządu dróg dotyczące zwiększenia częstotliwości 
kursowania linii. Na jakim etapie to teraz jest i czy istnieje szansa, że w jakimś stosunkowo 
szybkim czasie zostanie zwiększona ilość kursów tego autobusu. Przyznam szczerze, że 
kwestia tego autobusu m3 budzi trochę obawy mieszkańców z racji tego, że póki co Polska 
kolej jest bardzo mocno przepełniona. Mamy takie informacje od mieszkańców, że są 
problemy żeby wsiąść do pociągu na stacji w Batowicach zwłaszcza w godzinach porannych i 
popołudniowych więc też tutaj myślę, że warto by było o tym rozmawiać. 

Zastępca Wójta: z zarządu transportu publicznego dostaliśmy tylko taką informację, że 
została zaakceptowana ta zmiana rozkładu jazdy tych pierwszych kursów o co pan radny 
Podymkiewicz wnioskował. Natomiast co do tych dodatkowych kursów jeszcze nie mamy 
odpowiedzi. Jeżeli chodzi o kolej to mamy takie sygnały, natomiast ja kilka razy jechałem tą 
kolejną i to nie jest tak, że się nie da wejść, nie da się usiąść.  

Pan Wójt: Szanowni państwo może starszym się niedobrze przesiadać ale niech się uczą od 
młodzieży bo widzimy ogromne ilości młodzieży, która wysiada z naszych autobusów tuż za 
torami kolejowymi i przesiada się na komunikację miejską we wszystkich innych kierunkach. 

Radna A. Szydłowska: czy rozkład z ostał  skorelowany z linią 250, 270 w jakiś sposób takie 
żeby można było się przesiąść na m3? 

Zastępca Wójta: już kiedyś państwu mówiłem o uwarunkowaniach tworzenia rozkładów. 
Trudno jest skorelować wszystkie funkcje ta linia m3 między innymi spełnia też taką funkcję 
dowozu dzieci do szkoły w Więcławicach z Woli oraz dowozu dzieci z Książniczek i Kończyc do 
szkoły w Raciborowicach. Więc przede wszystkim ten pierwszy z kursów koronowany do tego 
dowozu. Nie udało się nam tak dokładnie tego skorelować jak linii M1 z pociągiem w 
Batowicach ale myślę, że tam są takie też odległości nie na wszystkie kursy ale na kilku, że 
ten czas oczekiwania nie jest taki długi. 

Radna R. Browarnik: ostatnio mieszkańcy się skarżą na to że dostają mandaty za parkowanie 
na chodniku koło kościoła, czy faktycznie jest tam zakaz parkowania. 

Zastępca Wójta: tak, na tym chodniku nie wolno parkować, jest to droga powiatowa i to oni 
odpowiadają za jej organizację ruchu.  

Radny W. Dyna: mieszkańcy skarżą się, że firmy świadczące usługi asenizacyjne nie chcą do 
nich przyjeżdżać i dokonywać odbioru nieczystości.  

Pan Wójt: tak, my również mamy takie sygnały od mieszkańców. Niestety ten problem 
będzie się nasilać ponieważ jest coraz większa biurokracja i coraz więcej powinni nam 



składać sprawozdań. My próbujemy im pomóc i zachęcamy do instalowania aplikacji, która 
znacznie ułatwia przygotowanie  takich sprawozdań. W okresie świątecznym zlewnia w 
Książniczkach była czynna całodobowo, żeby mieli możliwość obsłużyć większą liczbę osób.  
Chcemy też ograniczyć możliwość korzystania z naszej zlewni przez firmy wywożące 
nieczystości od mieszkańców z innych gmin.  

Pan Przewodniczący: dlatego właśnie już jakiś czas temu sugerowałem, żeby nasze 
wodociągi zajęły się tą sprawą i zakupiły wóz asenizacyjny. Sądzę, że  jeśli wprowadzimy 
ograniczenia na korzystanie z naszej zlewni spowoduje to podwyższenie cen przez 
wywoźników.  

Rozpoczęto dyskusję nad pomysłem świadczenia usług asenizacyjnych przez Wodociągi 
Michałowice.  

Następnie radny M. Podymkiewicz w imieniu Gminnego Zarządu OSP zaprosił wszystkich 
radnych i sołtysów na opłatek strażacki, który odbędzie się 14 stycznia w OSP Zagórzyce. 
Poinformował również, że w piątek w OSP Więcławice odbędzie się powitanie ciężkiego 
samochodu strażackiego, który udało się pozyskać nieodpłatnie od Komendy Miejskiej w 
Krakowie.  

Następnie Zastępca Wójta przypomniał inwestycje realizowane przez Wodociągi 
Michałowice z środków własnych i dofinansowań.  

Radny M. Podymkiewicz: wracając do tematu naszej zlewni to czy nie możemy podnieść 
opłat od zrzucających nieczystości z poza terenu gminy? 

Pan Wójt: nie, nie możemy różnicować przedsiębiorców ale możemy im ograniczyć dostęp 
do zlewni.  

Dyskusja na temat organizacji zrzutu ścieków na terenie zlewni w Książniczkach. 

Radny A. Jurek: mam dwa wnioski, jeden dotyczy wpisani do Strategii Rozwoju Gminy 
Michałowice zadania projektowanie i budowa zbiorników retencyjnych w miejscowości 
Kończyce oraz zabezpieczenie środków na ich wykonanie. Drugi natomiast dotyczy 
zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na  2023 r. na wykonanie nakładki 
asfaltowej na ul. Wzgórze, która została zniszczona podczas ostatnich nawałnic. 

Radna Z. Puchalska- Wilk : chciałam się dowiedzieć czy gmina monitoruje to czy mieszkańcy 
podłączają się do istniejących sieci kanalizacyjnych. 

Pan Wójt: tak, Pani kierownik referatu Ochrony Środowiska stale to monitoruje i 
wszczynamy postępowania wobec tych, którzy jeszcze tego nie zrobili a powinni.  

Radny M. Kozłowski: chciał bym tylko zwrócić uwagę że powinniśmy bardziej skupić się na 
budowie kanalizacji ponieważ jest dużo silnie zabudowanych terenów, które nie maja 
kanalizacji. 

Pan Wójt: chciał bym podkreślić, że systematycznie budujemy nowe odcinki kanalizacji, i 
obecnie mamy skanalizowane około 40% terenu gminy i to nie jest mało. Natomiast 
skanalizowanie całego terenu wymaga ogromnych środków i nie było by możliwości 
wykonywania żadnych innych inwestycji.  

Dalsza dyskusja na temat wywozu nieczystości oraz kanalizacji na terenie gminy.  

 



Ad 21. Zamknięcie sesji. 
Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Pan Przewodniczący Rady Gminy 
Michałowice zamknął LVI Sesję Rady Gminy Michałowice VIII Kadencji w dniu w dniu  28 
grudnia 2022  r. 

 

    Protokołowała:      Na tym protokół zakończono 

A. Ciaranek                   Zatwierdzono 


